
 
คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

ที ่  11   / 2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 

การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Intergrity and Transparency Assessment : ITA)  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

............................................................ 
ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ  (สำนักงาน 

ป.ป.ช.) ร่วมกับสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ได้ดำเนินโครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Intergrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 ได้พัฒนาเครื่องมือการประเมินเชิงบวกเพ่ือเป็นมาตรการป้องกันการทุจริตและเป็นกลไกลในการ
สร้างความตระหนักให้หน่วยงานภาครัฐ มีการดำเนินงานอย่างโปร่งใสและมีคุณธรรม โดยมุ่งหวังให้หน่วยงาน
ภาครัฐที่เข้ารับการประเมิน ได้รับทราบผลการประเมินและแนวทางในการพัฒนาและยกระดับหน่วยงานใน
ด้านคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานได้อย่างเหมาะสม  นั้น 

สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ ได้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (Intergrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2567 เพื่อสนับสนุน ส่งเสริม ยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐได้
อย่างมีประสิทธิภาพ ร่วมกันขับเคลื่อนการดำเนินงานภายใต้กรอบธรรมาภิบาล และมีส่วนร่วมในการผลักดัน
กลไกในการป้องกันการทุจริตของประเทศ ซึ่งจะสามารถสะท้อนภาพลักษณ์เชิงบวกให้กับหน่วยงาน และ
ส่งผลต่อการยกระดับค่าดัชนีการรับรู้การทุจริต (Corruption Perception Index : CPI) ของประเทศไทยให้
มีอันดับและผลคะแนนที่ดีขึ้น 

เพ่ือให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Intergrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปี พ.ศ.2567 ของสถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เป็นไปตามวัตถุประสงค์และได้รับผลการประเมินในระดับที่ดี อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา 107 แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พุทธศักราช 2565 จึงแต่งตั้งคณะทำงาน
ขับเคลื่อนและติดตามตรวจสอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ โดยมีองค์ประกอบและหน้าที่  ความรับผิดชอบ ดังนี้   

1. กรรมการติดตามและดูแลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Intergrity and Transparency Assessment : ITA) 

1.) พันตำรวจเอก ปรัชญามาศ  ไชยสุระ  เป็น ประธานกรรมการ 
     ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
2.) พันตำรวจโท กรณัท  จิตรดี    เป็น รองประธานกรรมการ 
     รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

/3.) พันตำรวจโท... 
 



- 2 - 
3.) พันตำรวจโท สุพรรณ  จิตรโท   เป็น กรรมการ 
     รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
4.) พันตำรวจโท มนตรี  สุปะตำ    เป็น กรรมการ 
     รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
5.) พันตำรวจโท อติชาติ  กองทองธเนศ  เป็น กรรมการ 
     สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
6.) พันตำรวจโท ประเจน  สุนันท์   เป็น กรรมการ 
     สารวัตร(สอบสวน)(หัวหนา้คดี) สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
7.) พันตำรวจตรี ปรีชา  สะบก   เป็น กรรมการ 
     สารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
8.) พันตำรวจตรี ประสงค ์ บรรเทา  เป็น กรรมการ 
     สารวัตร(ป้องกันปราบปราม) ทำหน้าที่ชุมชนสัมพันธ์ สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
9.) พันตำรวจโท สุมิตร  ล้นทม    เป็น กรรมการและเลขานุการ 
     สารวัตรธอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

โดยมีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้  

1. ขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ            
สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้เป็นตามวัตถุประสงค์ที่สำนักงาน ป.ป.ช. 
กำหนด 

2. กำกับ ติดตาม เร่งรัด ให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของสถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และกรอบระยะเวลาที่ สำนักงาน ป.ป.ช. 
กำหนด 

3. ให้ข้อเสนอแนะการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาแนวทางการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

4. พิจารณาเสนอแต่งตั้งคณะทำงาน เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานด้านการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

5. ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ มอบหมาย 

2. คณะทำงาน เพ่ือดำเนินงานการประเมินคุณธรรม และความโปร่งใส ในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (Intergrity and Transparency Assessment : ITA) 

 2.1 พันตำรวจโท กรณัท  จิตรดี   เป็น หัวหน้าคณะทำงาน 
       รองผู้กำกับการ ป้องกันปาบปราม สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

2.2 พันตำรวจโท สุมิตร  ล้นทม   เป็น รองหัวหน้าคณะทำงาน 
       สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

2.3 ร้อยตำรวจโท รังษ ี สังกะเพศ   เป็น คณะทำงาน/เลขานุการ 
       รองสารวัตรสายงานปฏบิัติการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
2.4) ร้อยตำรวจโท นิรันดร์  อนุสุเรนทร์  เป็น คณะทำงาน 
       รองสารวัตรสายงานปฏบิัติการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

/2.5) ดาบตำรวจ... 
 



- 3 - 

2.5) ดาบตำรวจ อมรเทพ  สิงห์ป้อง  เป็น คณะทำงาน 
       ผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
2.6) จ่าสิบตำรวจ กฤษฎา  หลวงสนาม  เป็น คณะทำงาน 
       ผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
2.6) จ่าสิบตำรวจ หญิง ณัฐชา  เหม่ชัยภูมิ  เป็น คณะทำงาน 
       ผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 
2.7) สิบตำรวจเอก ณัฐพล  พลลาภ  เป็น คณะทำงาน 
      ผู้บังคับหมู่ (ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. ดำเนินงานให้เป็นไปตามเกณฑ์ตัวชี้วัดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน

การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Intergrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปี
งบประมาณ 2567 ตามที่ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน 
ป.ป.ช.) 

2. ดำเนินการจัดทำข้อมูลเอกสารประกอบการตอบแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูล
สาธารณะ (Open Data Integrity and Transparency Assessment : OTA) 

3. ประชาสัมพันธ์ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก 
(EIT) เข้าตอบแบบวัดการรับรู้ และเก็บรวบรวมข้อมูลการตอบแบบวัดความรับรู้เพ่ือเปิดเผยเป็นข้อมูล
สาธารณะ 

4. เร่งรัดการดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ (Intergrity and Transparency Assessment : ITA) ให้แล้วเสร็จภายในกรอบระยะเวลา 

5. ปฏิบัติงานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการตามแนวทางการขับเคลื่อนการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  

ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของสถานีตำรวจภูธรบ้านไผ่ มีวาระการปฏิบัติหน้าที่จนถึง 30 กันยายน 2567 หรือมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง
เป็นอย่างอ่ืน 

ทั้งนีต้ั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่   3   เดือน  มกราคม  พ.ศ. 2567 
 

พันตำรวจเอก        
              ( ปรัชญามาศ  ไชยสุระ ) 
                 ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรบ้านไผ ่
 


